
Einführungsgesetz
zu den Bundesgesetzen über die Berufsbildung

und die Fachhochschulen
(EG Berufsbildung)

Änderung vom 27. Januar 2011

Der Kantonsrat des Kantons Zug,

gestützt auf Art. 66 des Bundesgesetzes über die Berufsbildung vom 13. De-
zember 20021), auf Art. 1a des Bundesgesetzes über die Fachhochschulen vom
6. Oktober 19952) sowie auf § 41 Bst. b der Kantonsverfassung3),

beschliesst:

I.

Das Einführungsgesetz zu den Bundesgesetzen über die Berufsbildung
und die Fachhochschulen (EG Berufsbildung) vom 30. August 20014) wird
wie folgt geändert:

Der Ingress lautet neu:

gestützt auf Art. 66 des Bundesgesetzes über die Berufsbildung vom 13. De-
zember 20021), auf Art. 1a des Bundesgesetzes über die Fachhochschulen vom
6. Oktober 19952) sowie auf § 41 Bst. b der Kantonsverfassung3),

§ 4 Abs. 2
2 Er führt eine Höhere Fachschule am Kaufmännischen Berufsbildungs-

zentrum (KBZ), am Gewerblich-Industriellen Bildungszentrum (GIBZ) und
am Landwirtschaftlichen Bildungs- und Beratungszentrum Schluechthof
(LBBZ).

II.

Diese Änderung tritt nach unbenutztem Ablauf der Referendumsfrist (§ 34
der Kantonsverfassung) oder nach Annahme durch das Volk am Tage nach der
Publikation im Amtsblatt in Kraft5).

Zug, 27. Januar 2011

Kantonsrat des Kantons Zug

Die Präsidentin
Vreni Wicky

Der Landschreiber
Tino Jorio

1) SR 412.10
2) SR 414.71
3) BGS 111.1
4) GS 27, 219 (BGS 413.11)
5) In-Kraft-Treten am ……………

Kanton Zug Vorlage Nr. 1916.5
(Laufnummer 13 667)

Ablauf der Referendumsfrist: 5. April 2011

1350 / 10-0515


